

Årsberättelse 1965-1966

A. Styrelsen

Styrelsen har under verksamhetsåret haft följande sammansättning:

Kommodor:	Per-Olof Lindquist
Vicekommodor:	Börje Holmberg
Sekreterare:	Carl Lindh
Kassör:	Olof Rask
Ledamot:	Viking Eklund
Suppleant:	Ingmar Gustavsson

Styrelsens räkenskaper har granskats av revisorerna Herbert Georgs och Björn Andersson med Sven-Olof Aaltonen och Eskil Nymark som revisorsuppleanter.

Efter årsmötet den 26.10. 1965 har styrelsen haft 6 st. protokollförda sammanträden.

Av gjorda styrelsebeslut kan nämnas:

1. den 16.11.-65 beslöts att klubben anmäler sig som medlem i Borgånejdens räddningstjänst. Som ombudsman utsågs Viking Eklund med Olof Rask som suppleant.
2. den 11.1.-66 ströks 4 st. medlemmar, vilka under mer än två års tid och efter upprepade påminnelser inte erlagt medlemsavgiften.
3. den 27.5.-66 beslöts att klubbens förtjänstetecken i silver skulle tilldelas klubbens sekreterare Carl Lindh.

B. Kommitteer

Under verksamhetsåret har två nya kommitteer tillsatts, nämligen Tävlingskommitten och Programkommitten.

1. Tävlingskommitten, vars uppgift varit att anordna tävlingar och övningar för klubbens medlemmar, har haft följande sammansättning: ordförande Börje Holmberg med Bengt Sjöström, Tor Sjöblom, Börje Brunberg och Carl Lindh som ordinarie medlemmar. Tävlingskommitten har haft under verksamhetsåret 7 st. protokollförda sammanträden.
2. Programkommitten, vars uppgift varit att stå för arrangemangen av klubbens sammankomster, exkursioner, utställningar mm. har under året haft Viking Eklund som ordförande.
3. Materialkommitten, som handhar klubbens material och tillser klubbens knopsträcka har haft Bengt Sjöström som ordförande och Tor Sjöblom och Bror Åkerlund som medlemmar.

C. Medlemmar

Klubbens medlemsantal är i detta nu 162 st. ordinarie och 3 st. hedersmedlemmar.

Hedersmedlemmarna äro: kommodoren i Finlands Navigationsförbund Stig Westerlund, sjökapten Runar Lindbohm och sjökapten Edgar Karlsson.

Av de ordinarie medlemmarna äro:

2 st. högsjöskeppare
106 st. kustskeppare
54 st. skärgårdsskeppare

D. Möten

Klubben har under verksamhetsåret sammanträtt 4 gånger: till årsmöte den 26.10.-65, till extra möte den 23.11.-65 och till skepparträffar den 1.3. och 27.5. -66.

Under årsmötet och på extra mötet behandlades bl.a. ändringen av §5 och §10 i klubbens stadgar, varvid beslöts att verksamhetsåret sammanfaller med kalenderåret och att årsmötet hålles inom februari månad. Stadgeändringen godkändes av justitieministeriet den 24.1.-66.

Vid skepparträffen den 1.3. utdimitterades 16st. skärgårdsskeppare och den 27.5. 14 st. kust- och 8 st. skärgårdsskeppare.

Vid förbundets årsmöte den 20.2.-66 i Åbo representerades klubben av kommodor Per-Olof Lindquist.

E. Kursverksamhet.

Hösten 1965 anordnades skärgårdsskepparkurser: den ena i Borgå Svenska Medborgarinstitut och den andra i Tolkis Svenska Arbetarinstitut. Kurserna avslutades med examen i jan. -66.

I feb. -66 vidtog i resp. institut kustskepparkurser och senare på våren en skärgårdsskepparkurs på Östra Nylands Yrkesskola i Haiko.

Kurserna avslutades med examen i maj månad.

Hösten 1966 påbörjades två nya skärgårdsskepparkurser i Borgå resp. Haiko med examen i jan. -67. Ytterligare pågår i Tolkis Svenska Arbetarinstitut en kurs i sjömaning.

Kursledare för Borgåkurserna har varit kustskeppare Carl Lindh och för Tolkis- och Haikokurserna kustskeppare Börje Holmberg.

F. Tävlingsverksamheten

Tävlingsverksamheten har under det gångna året varit synnerligen livligt. Fyra övnings- och fem tävlingstillfällen har hållits.

Två sjökortsövningar den 8.2. och 8.3. föregick tävlingen om " Skeppsklockan 1 ", som hölls den 22.3.

Tävlingen vanns av Börje Holmberg, som med sina tre inteckningar fick Skeppsklockan för evigt. På andra plats placerade sig Bengt Sjöström.

Skeppsklockan 1, som klubben årligen tävlat om sedan 1961 har följande inteckningar:

1961	Henrik Sjöström
1962	Börje Holmberg
1963	- " -
1964	Bengt Sjöström
1965	- " -
1966	Börje Holmberg

Den 7.7. tävlades till sjöss om vandringspriset " Kompassen 1 " Tävlingen vanns av båtlaget Aarnio-Eklund, vilka nu har var sin inteckning i kompassen. Båtlaget Sahlberg-Henriksson placerade sig på andra plats med båtlaget Backman-Backman som tredje.

Den 10.9. hölls för första gången en nattorienteringstävling till sjöss. Tävlingen vanns av båtlaget Kokkola-Sylander. Båtlaget Sahlberg-Henriksson placerade sig på andra plats och båtlaget Lindholm-Eklund på tredje plats.

Den 12.10. och 9.11. hölls sjökortsövningar för kustskeppare och den 29.11. tävlades det om vandringspriset " Barometern 1 ".

Tävlingen vanns av Bengt Sjöström med Leif Backman på andra och Olavi Siren på tredje plats.

Den 15.12. tävlades det i Helsingfors om ett av Helsingin Navigaatioseura uppställt vandringspris " Skeppsklockan ". Tävlingen var muntlig och gällde sjöfartskunskap. I tävlingen deltog följande navigationsklubbar:

Helsingin Navigaatioseura r.y.
Navigationssällskapet i Finland r.f.
Tikkurilan Navigaatioseura r.y.
Espoon Kipparit r.y.
Borgå Navigationsklubb r.f.

Borgå Navigationsklubb, som representerades av Bengt Sjöström och Tom Johansson, hemförde segern med 27 poäng följt av Navigations-sällskapet med 22 poäng. Som trea kom Espoon Kipparit med 17 poäng.

Det av Kansallis-Osake-Pankki donerat vandringspris " Intressepokalen ", för aktivt deltagande i klubbens verksamhet, delas av fyra personer, nämligen Börje Holmberg, Bengt Sjöström, Tor Sjöblom och Carl Lindh, vilka kan visa ett 100% deltagande under verksamhetsåret.

I övrigt kan nämnas, att i medeltal 13,5% av medlemmarna deltagit i klubbverksamheten.

G. Exkursioner

Den 22.5. anordnades en exkursion till Emsalö lotsstation med 32 st. deltagande.

Borgå den 10. januari 1967










